
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 04 de Março de 2021 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB 
COMISSÃO DE PREGÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2021.019/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2021 
OBJETIVO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios do tipo 
hortifruti, e polpas de frutas destinados as secretarias e órgãos 
municipais bem como aos programas de ante as condições 
estabelecidas no anexo I e Edital 
A reunião dia 16 de março de 2021 as 09:30hs na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 
58695-000 – Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, 
das 8h às 12h. site da prefeitura https://www.desterro.pb.gov.br/-e-
mail;prefeturadedesterrocpl@gmail.com e site do TCE_PB 
http://www.tce.pb.gov.br 
Desterro - PB, 02 de março de 2021. 
Nivia Alves de Moura 
Pregoeira Oficial/PMD 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2021.0027/2021 
TOMADA DE PREÇOS nº 03/2021 
OBJETIVO: contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de obras para reforma no centro de especialidades em 
saúde no município de Desterro-PB, conforme projeto básico e 
edital em anexo e Lei 8.666/93 
ABERTURA: 14:00hs do dia 23 de março de 2021. 
INFORMAÇÕES: na sala da CPL, no endereço Rua Cônego 
Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB de 
segundas às sextas-feiras, das 8h às 12h. site 
www.desterro.pb.gov.br e-mail prefeturadedesterrocpl@gmail.com 
,www.tce.gov.pb.br.. 
Desterro – PB, 02 de março de 2021 
Nívia Alves de Moura 
Presidente da CPL/PMD 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2021.0027/2021 
TOMADA DE PREÇOS nº 03/2021 
OBJETIVO: contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de obras para reforma no centro de especialidades em 
saúde no município de Desterro-PB, conforme projeto básico e 
edital em anexo e Lei 8.666/93 
ABERTURA: 14:00hs do dia 23 de março de 2021. 
INFORMAÇÕES: na sala da CPL, no endereço Rua Cônego 
Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB de 
segundas às sextas-feiras, das 8h às 12h. site 
www.desterro.pb.gov.br e-mail prefeturadedesterrocpl@gmail.com 
,www.tce.gov.pb.br.. 
Desterro – PB, 02 de março de 2021 
Nívia Alves de Moura 
Presidente da CPL/PMD 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2021.0026/2021 
TOMADA DE PREÇOS nº 02/2021 
OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para os serviços 
de mão de obra especializada para a Limpeza urbana, Pequenas 
construções, manutenção e reparo em geral em Prédios, vias e 
praças públicas. Destinados a conservação do Município de 
Desterro, com fornecimento de, EPIS e uniformes, exclui 
equipamentos e ferramentas, material de construção em geral, 
conforme projeto básico e edital em anexo e Lei 8.666/93. 
ABERTURA: 08:30hs do dia 23 de março de 2021. 
INFORMAÇÕES: na sala da CPL, no endereço Rua Cônego 
Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB de 
segundas às sextas-feiras, das 8h às 12h. site 
www.desterro.pb.gov.br e-mail 
prefeturadedesterrocpl@gmail.com ,www.tce.gov.pb.br.. 
Desterro – PB, 02 de março de 2021 
Nívia Alves de Moura 
Presidente da CPL/PMD 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2021.014/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2021 
OBJETIVO; Contratação de serviços continuado de manutenção de 
veículos, sem fornecimento de peças,incluindo Serviço Freio, 
Alternador, Motor, Suspensão dianteira e traseira, Caixa Marcha, 
Embreagem, parte elétrica, bombas, bicos, Serviço de Retifi ca e 
outros serviços, destinados a frota de veículos do município, 
conforme especifi cação do edital e seus anexos 
A reunião as 08:30hs do dia 16 de março de 2021 na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 
58695-000 – Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, 
das 8h às 12h. site da prefeitura https://www.desterro.pb.gov.br/-e-
mail;prefeturadedesterrocpl@gmail.com e site do TCE/PB 
http://www.tce.pb.gov.br 
Desterro - PB, 02 de março de 2021. 
Nívia Alves de Moura 
Pregoeira Oficial/PMD 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB 
COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2021.018/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2021 
OBJETIVO: Aquisição Parcelada de material de limpeza e higiene 
destinado as secretarias do município de Desterro/PB, conforme as 
condições estabelecidas no anexo I e Edital 
A reunião dia 16 de março de 2021 as 11:00hs, na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 
58695-000 – Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, 
das 8h às 12h. site da prefeitura https://www.desterro.pb.gov.br/-e-
mail;prefeturadedesterrocpl@gmail.com e 
site do TCE_PB http://www.tce.pb.gov.br 
Desterro - PB, 04 de fevereiro de 2021. 
Nivia Alves de Moura 
Pregoeira Oficial/PMD 
 
 
 

LICITAÇÃO 



DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 04 de Março de 2021 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020.015/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº007/2021 
OBJETIVO Aquisição de forma parcelada de pneus novos e 
acessórios para utilização nos veículos e máquinas, integrantes da 
frota do município de Desterro/PB, destinados a todas as 
secretarias, conforme termo de referência em anexo. 
A reunião dia 16 de março de 2021 as 14:30hs na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 
58695-000 – Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, 
das 8h às 12h. site da prefeitura https://www.desterro.pb.gov.br/-e-
mail;prefeturadedesterrocpl@gmail.com e 
site do TCE_PB http://www.tce.pb.gov.br 
Desterro - PB, 02 de março de 2021. 
Nivia Alves de Moura 
Pregoeira Oficial/PMD 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2020.022/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 
OBJETIVO; locação de veículos tipo utilitário e caminhão 
compactador destinados as atividades das secretarias Saúde e 
Secretaria De Obras, Urbanismo E Saneamento do município de 
Desterro/PB conforme termo de referência anexo Ido edital 
A reunião dia 16 de março de 2021; as 13:00hs 
INFORMAÇÕES: na sala da CPL, informação no endereço Rua 
Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB de segundas às sextas-feiras, das 8h às 12h. site da 
prefeitura https:// www.desterro.pb.gov.br/-e-
mail;prefeturadedesterrocpl@gmail.com e site do TCE_PB 
http://www.tce. pb.gov.br 
Desterro - PB, 02 de março de 2021. 
Nivia Alves de Moura 
Pregoeira Oficial/PMD 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB 
COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2021.018/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2021 
OBJETIVO: Aquisição Parcelada de material de limpeza e higiene 
destinado as secretarias do município de Desterro/PB, conforme as 
condições estabelecidas no anexo I e Edital 
A reunião dia 16 de março de 2021 as 11:00hs, na sala da CPL, 
informação no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 
58695-000 – Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, 
das 8h às 12h. site da prefeitura https://www.desterro.pb.gov.br/-e-
mail;prefeturadedesterrocpl@gmail.com e 
site do TCE_PB http://www.tce.pb.gov.br 
Desterro - PB, 04 de fevereiro de 2021. 
Nivia Alves de Moura 
Pregoeira Oficial/PMD 


